Processo Administrativo 0200000475/2021 -
Processo Licitatório 017/2021 – Pregão
014/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada
para remoção de pacientes em Ambulância de
Suporte Básico –Tipo B, dotada de pessoal,
materiais e equipamentos, em conformidade com
a Portaria 2.048, de 05 de novembro de 2002, do
Ministério da Saúde.

Termo de Rerratificação.

1 – A redação do item 1.1 do edital passa a ser a
seguinte: “1 - DO OBJETO 1.1. O presente
Pregão tem como objeto a contratação de
empresa especializada para remoção de
pacientes em Ambulância de Suporte Avançado
– Tipo D, dotadas de pessoal, materiais e
equipamentos, em conformidade com a Portaria
2.048, de 05 de novembro de 2002, do Ministério
da Saúde, nos termos deste edital e seus
anexos”.

2 – A redação da Cláusula 1.1, do Anexo II –
Minuta da Ata de Registro de Preços, passa a ser
a seguinte: “1.1. A presente ata tem por objeto o
Registro de Preço para remoção de pacientes em
Ambulância de Suporte Avançado – Tipo D,
dotadas de pessoal, materiais e equipamentos,
em conformidade com a Portaria 2.048, de 05 de
novembro de 2002, do Ministério da Saúde, nos
termos do edital e seus anexos I e III, a saber:
(…)”.

3 - A redação da Cláusula Primeira, do Anexo III
– Minuta do Contrato, passa a ser a seguinte:
“Constitui-se objeto deste instrumento contratual
a remoção de pacientes em Ambulância de
Suporte Avançado – Tipo D, dotadas de pessoal,
materiais e equipamentos, em conformidade com
a Portaria 2.048, de 05 de novembro de 2002, do
Ministério da Saúde, nos termos do edital e seus
anexos, a saber: (…)”.

4 - Fica substituído o Anexo I – Termo de
Referência, datado de 26 de maio de 2021, pelo
Anexo I – Termo de Referência com data de 02
de julho de 2021.

5 - A data prevista para a realização do certame
supra, constante no preâmbulo do edital, passa a
ser o dia 08 de julho de 2.021.

6 - As demais disposições do edital permanecem
inalteradas.

Urânia – SP, 02 de julho de 2.021. Márcio Arjol
Domingues – Prefeito.